

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MARCH 9, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 9th day of February, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Land referred to.*

A block of land comprising lots 814 and 815 on preliminary plan 327 called Yakupallemukalana, situated at Nelundeniya in Otara patti of Beligal korale, in the Kegalla District, aggregating in extent 49 acres 2 roods and 2 perches; and bounded on the north by the temple land appearing on title plan 101,526 claimed by the Dalada Maligawa and a stream; on the east by Ganahakandamukalana claimed by the Crown and the village boundary of Asideniya village; on the south by Rawanagahamadahena claimed by A. Ungurala and others; on the west by Udabogahahena claimed by A. Ungurala, Fallahabogahahena claimed by S. Menikrala, Badahelayagehena claimed by B. Mal Naide, and Muttettuhena claimed by Dalada Maligawa.

**මේ** සෙසු පහක අදහන්වෙන ඉඩම සම්බාධ අසින්වී, සික්මලක් ඇත් කොනෙක් ඉන්ජ්වානිම් එම දැය වම් 1900 කුද පෙරවාට මේ 9 වෙනි දින පෙන් තුළමාසයන් ඇතුළත කාලෝලේ සම්බාධයට ඇත්තේ මා ඉඩරිටිව පෙන්ස්ස්ටිටු එස් ඉඩම කිවිවෙන තීගේන් අසින්කම නොහැය් ඒ සම්බාධය තීගේන් වැදුන්ක්කම කියා නොසිරිවෙයා ඇරඟයුතු දිපාමේ කුඩාලෝ ඇතුළුන්වන් පූජාලෝ නැවත්වන් බෙට්ටා තී පූජාව වම් 1897 නො 1 වෙනි අභ්‍යන්තරයෙහි ට්‍රේල් තීගේන් බිඟුම්බාවකිවාල ප්‍රකාරයා ඇසින්කමක් කියා නොසිරිවෙයා ඒ ඉඩම රුරුස්ථාවක බැව්වන වෙත මෙසින් දෙනායා යුතියි.

ବିର୍ତ୍ତେମି ହିନ୍ଦୀ,  
ଅଣ୍ଟିବିଲେଷେ ପ୍ରଶର୍ଣ୍ଣକ ଲିଖି.

කියන්නේ මේ ඉඩම ගැනීය.

1900 ம் வூஸு மாசிமாதம் 9 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தெயுள்ளவர்களென உரித்தப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலீக் கச்சேரியிலே எனக்கு மூன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரி த்துண்டெனக்காசித்தாலன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலீமுத்திறிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசன்டி பற்றிரம் ஹில் ஆகிய கான் 1897 ம் 1899 ம் வூஸு-த்து 1 ம் இலக்கக்ச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்தவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசுபபட்டிராதாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென. என்ஜுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் இலில்,  
உதவி அரசாட்சி ஏதென்று.

சுட்டிய காலனி.

கோவை டிஸ்திரிக்கேஷன் நடவடிக்கை வெலிகல் கோர்தாயில் ஒத்தறப்பத்து நெனும்தெணி என்கிற கிராமத்தில் யக்குபல்லேருக்கலான் 327 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 814 ம் 815 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற ஏற்குறைய 42 ஏக்கர் 2 நடு 2 பரசன் விசாலமுள்ளது, இதின் எல்கையாவது : வடக்கு-தலைாழாலிகாவுடித்துபேசும் 101,526 இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற தேவை காணி, ஒரு தண்ணி ஓடிம் வாய்க்கால் ; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கனகநாடமூக்கலா ஆசித்தனிய கிராமத்தின் எல்கை ; தெற்கு-ஏ. உங்குருக்கியும் சிலரும் உரித்துபேசும் றவங்குமடங்கள் ; மேற்கு-ஏ. உங்குருக்கீல் உரித்துபேசும் உடபோகாஙன், அஸ்டாமெனிக்ரூலை உரித்துபேசும் பல்லாபோகாஙன், பி. மலங்கிந்தே உரித்துபேசும் படலயாகேஙனயும், தொலேமல்லிகாவுடித்துபேசும் முத்தெட்டுங்கள்.

